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Dåpsgaven til alle!

Det er kirkas største skatt, og den deles ut til alle 
som vil – dåpens gave. Og vi ser at dere liker det. 
I Balke menighet opplever vi igjen og igjen dette, 
at familier som kommer med sitt barn virkelig får 
en flott dåpsdag, en dag som står godt til dåpens 
dypere gave – å tilhøre Guds kirke i nåde.
Vi ser samtidig at dåp ikke kommer helt av seg selv 
lenger. På ett vis er det greit. Alle skal få velge om de 
vil tilhøre kirka. Men – vi ser også at noen faller ut av 
kirkesammenhengen uten helt å gjøre et gjennom-
tenkt valg. Den lokale menigheten mottar ikke leng-
er fødselsmeldinger, slik det var før, og invitasjoner 
og informasjon når ikke fram til alle som har fått 
et barn. Vi som arbeider i kirka opplever at om vi 
bare når fram til familiene, så kommer mange forel-
dre fortsatt til at – jo, vi vil dette, også om vi ikke 
følger kirka i alle ting. Å møte noen i kirka åpner for 
tillit og dåp. Det finnes mye mer å si om dåp og tro. 
I Balke menighet vil vi i alle fall passe på - at alle som 

døpes virkelig feires, ikke bare av familien, men av 
hele menigheten på dåpsdagen. Har vi plass til dåp 
i gudstjenesten? Klart vi har! Og det skal merkes på 
alle dere møter i kirka, at vi feirer med dere på da-
gen.
Når familier deler dåpsglede tilbake, slik som dette 
fine bildet kirka fikk på Facebook etter dåpsdagen, 
så håper vi forventningen smitter andre familier. 
Kom og hjelp oss å være kirke i ei ny tid! Vegen tar 
til på samme sted som før: «Gjennom dåpens dype 
vann…» Og i en verden som er mer og mer kom-
plisert, trenger mennesker mest av alt det enkle: 
Å ta imot nådens gave, den som kun kan tas imot 
likesom et barn.
Velkommen til dåp i Balke menighet, små og store! 
Ta kontakt, eller sjekk www.kirkeniostretoten.no 
eller www.kirken.no, om du vil vite mer.
		  Lars Harald Tjøstheim,

Prest i Balke

Døpt i Balke Kirke 10. mars 2019, Ragna Brovold Røstelien

 FOTO: PRIVAT. Døpefonten er spennende for liten og stor. Dåpsbarnet Ragna, Lars Harald, søsknene Beathe og Georg.
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BALKE SOKN

Påske og oppstandelsens håp

Korset kan vi fatte. Dødens virkelighet kjenner vi 
godt til. Men kan vi fatte oppstandelsen?                                  
At våren kommer snart, det vet vi. Så lenge det 
er tale om sol og måne, blomster og trær, kan vi 
være i en grunnleggende tillit til tilværelsen. Men 
at oppstandelsen fra de døde, og nytt liv angår oss 
som hendelse, kan det være vanskeligere å tro eller 
begripe. 
For kort tid tilbake besøkte jeg Sankt Peter-kirka 
i Kairo i Egypt. I 2014 var det et terrorangrep her. 
Det var vondt å se minneplatene med bilder av 
de 29 som ble drept. Da vi stod utenfor kirkepor-
ten kom ei kvinne bort og pekte på bildet av ei av 
de drepte og sa at dette var hennes søster. Hun 
uttrykte sorg og savn i det hun fortalte, og slik 
ble de døde på minneplata mer enn navn.  Dette 
gjorde et sterkt inntrykk sammen med det som un-
der besøket ellers ble formidlet av tro, håp og tillit 
til at døden ikke er det siste.
I møtet med hun som hadde mistet søstera si, med 
kirkerommet og minneplatene tenkte jeg på påske-
beretninga der mismot og frykt bredte seg blant 
Jesu venner da han døde. Da han sto opp, vendte 
motet tilbake. Det sier noe om at Jesu oppstandelse 

er vårt fremtidshåp, men også en livgivende kraft 
her og nå. –Frykt ikke! sa engelen ved graven. –Fred! 
sa Jesus da han møtte sine venner.
Ved besøket i Egypt var jeg også på retreat - og opp- 
læringssenteret Anafora. Etter koptisk tradisjon har 
de mange ikoner og malerier. I en egen halvsirkel 
formidles historia om Maria Magdalena. Bildene vis-
er at Maria Magdalena opplever seg sett av Mester-
en, og at hun vil ære Ham ved å vaske føttene hans. 
Senere klamrer hun seg gråtende til korset, og i sorg 
går hun til graven og får oppleve den oppstandne i 
hagen. På det neste ikonet i serien ser vi hvordan 
hun forteller de andre om hva hun har opplevd. Rak 
og myndig står hun der og forteller at Mesteren le-
ver. Hun har møtt Ham! Hun har opplevd kraften og 
håpet i møtet med den oppstandne. 
Påskemorgen slukker sorgen, sier salmen. Og jeg 
vil gjerne legge til – og skaper mot og håp! Påskens 
budskap kaster lys over livet og døden, forsoning 
og kjærlighet, nestekjærlighet og gudskjærlighet. 
Det folder seg ut i stadig nye nyanser i håpet som 
får sin sterkeste ramme i Jesus Kristus, som på 
påskedag viste oss at selv ikke døden kan stå imot 
kjærlighetens kraft.
Med ønske om velsignet påskehøytid!
		  Solveig Fiske, Hamar biskop
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Nytt kjøkken på menighetshuset

Rause givere og en positiv gjeng med ivrige 
dugnadsjobbere har nå sørget for at menighets- 
huset har fått en svært etterlengtet oppgra-
dering av kjøkkenet. Det gamle var slitt og lite 
praktisk. Damene i Tirsdagsklubben var posi- 
tive med en gang det ble prat på nytt kjøkken, 
og stilte et stort beløp til rådighet som vi kunne 
bruke på fornyelsen. Totengospel har sine øvelser 
på menighetshuset, og bruker også kjøkkenet i den 
forbindelse. De har også gitt et stort beløp, noe som 
har gjort oppgraderingen mulig. Alt det gamle ble 
revet ned til byggelaget. Deretter ble det lagt ny 
isolasjon, nytt gulv med varmekabler og nye vegg- 
plater. Så ble det til slutt montert komplett nytt 
kjøkken og ikke minst et stort kjølerom. 

Dugnadsgjengen
Terje Hensvold har vært prosjektleder. I tillegg til 
alle timer han har hatt på huset i januar og februar, 
har han sørget for at nødvendige varer er hentet og 
søppel levert på fyllinga. Jan Skjølås, Torfinn Rød-
ningsby og Aage Nordengen har også tilbrakt mye 
av sin tid på menighetshuset nå i januar og februar. 
Det nye kjøkkenet ble veldig bra! Det er en utrolig 
følelse å gå inn i rommet som var gammelt og slitt 
for litt siden. Nå har vi fått praktiske løsninger og et 
stort kjølerom som gjør det mye enklere med opp- 
bevaring av mat når huset leies ut til selskaper.  
Vi i menighetsrådet er veldig takknemlig for gavene 
som har gjort dette mulig. I tillegg til den faste dug-
nadsgjengen er det mange andre frivillige som har 
bidratt. 
En stor takk fra Balke menighet til både givere og 
dugnadsgjeng for nytt flott kjøkken.

Erik Haugom        			                  Leder Balke menighetsråd

 Terje Hensvold og Jan Skjølås. 

 Dugnad Balke og Totenviken

Dugnad på Balke og Totenviken kirkegårder 

24.april fra kl 11.00

Ta med rive og godt humør
 				    Enkel servering	
				    Værforbehold

 Fredrik Herberg.

 Knut Kristian Engh.
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Konfirmanter i Balke sokn 2019

08.06.2019  kl. 10.00
Even Eklund
Malin Vingebakken Pedersen 
Mari  Hårstadsveen  Balke 
Marthe Østvold Skeie
Martin Ørsal Jørgensen
Ole Eklund
Tuva Emilie  Moe  Bersås

09.06.2019  kl. 10.00
Even Rognstad-Bakkeli
Frida Robøle 
Gabriel Hveem 
Hanna Stabu Hanestad
Hanne Vasveen
Helene Sofie  Myhre Aamodt
Lise Mari Moen
Magnus Gjerlaug Sørlie
Marie Pedersen
Sigurd Pedersen

08.06.2019  kl. 12.00
Anette Kirkeby
Anna  Haukås Fjørkenstad
Henriette Helland
Iver Engen Holmstad
Jesper Brodshaug Langgård
Kristoffer  Bekkelund Finsveen
Lita-Emilie Alm Nugteren
Martine Olstad Ringen
Mats Sønsteby
Patrick Jemtland
Rikke Lunden
Ruben Aasen Tråholt
Tina Valler Alfstad
Tobias Halvorsen

09.06.2019  kl. 12.00
Aksel Pettersen Solheim
Emma Bekkelund Rekslen
Evelina Skumbinaite
Henrik  Hanssveen
Mari Haug
Markus Bekkelund Østby
Oda Katarina Rostad Skogdal
Ola Andre Åsheim Solhaug
Simen Flenes Eklund
Sivert Borgen
Stephan Amundsen Røise

Balke kirke Totenviken kirke

Ny ordning - om kort og gaver til årets konfirmanter

Det er en hyggelig tradisjon at mange vil gi våre kon-
firmanter et kort og en liten gave. Vi håper det vil 
fortsette, selv om det nå blir en endring i det prak-
tiske. 
Etter grundig drøfting og vedtak i Menighetsrådet, 
legges det ikke lenger opp til gave-poser for den 
enkelte konfirmant i kirka på konfirmasjonsdagen. 
Derfor kunngjøres dette i Menighetsbladet i god tid, 
så alle vet at de må finne annen måte å få gitt 
kort/gaver til konfirmantene i år og videre fram-
over. Bakgrunnen er at kirka skal være et sted 
for likhet ved konfirmasjon. Vi som møter alle 
konfirmantene har opplevd at pose-ordningen på 
en unødvendig måte synliggjør ulikhet. Det blir en 
opplevelse som ikke hører til i kirka, når det hvert 
år har vært konfirmanter som i andres påsyn henter 
en tom pose. Noen poser har på den annen side 

inneholdt så mye penger, at vaktene har stilt 
spørsmål om det er en god ordning at de skal passe 
på store summer basert kun på tillit. 
Ulikhet vil nok fortsatt finnes. Den ellers gode 
tradisjonen med kort og gaver bør finne sted privat, 
og helst uten synliggjøringen som de siste årenes 
pose-ordning i kirkene har bidratt til. 
Fra kirkas side opplever vi også en viss økning i 
henvendelser fra kommersielle aktører som ønsker 
å gi konfirmantene ulike gaver/tilbud. Vi opplever at 
kirka trenger å være utenfor alt dette.
Fra kirkas side ser vi at endringen kan oppleves 
som upraktisk for noen. Vi ber likevel om forståelse 
for avgjørelsen. Vårt fokus er å formidle livets og 
Guds gode gaver likt til alle konfirmanter på kon- 
firmasjonsdagen. Lars Harald Tjøstheim

Prest og konfirmantansvarlig i Balke menighet 
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Feurich piano modell Vienna 123 er et moderne 
instrument av høy kvalitet. Det er utviklet og produ-
sert hos Feurich i Wien i Østerrike. Det er 123 
cm høyt, og har derfor en størrelse som er ve-
legnet for kirker og forsamlingshus. Feurich pia- 
noer har lengere bass-strenger enn vanlig, og 
har en kraftig og fyldig lyd som fyller rommet på 
en god måte. Instrumentet har en nyutviklet 
mekanikk med hammere produsert av Renner. 
Mekanikken er laget for å gi et ekstra godt gjens-
var fra instrumentet når man spiller på det, og er 
designet for å gi ekstra rask repetisjon av tonene. 
Dette er spesielt viktig ved fremføring av klassisk 
musikk.
Vienna 123 modellen er et moderne piano med 
mange praktiske løsninger. Det har blant annet 

innebygget led-lys i lokket, og har en egen luke 
som kan åpnes for å gi en enda åpnere og tydelig-
ere klang. I dette instrumentet er det også satt inn 
fuktanlegg for å gi best mulig stabilitet av stemm- 
ingen over tid.
Dette pianoet er også et hybrid-piano da det i til- 
legg er satt inn et digitalt piano i instrument. 
Dette gir mulighet for å spille både akustisk og 
digitalt, eller begge deler samtidig. Her får musikeren 
et vell av muligheter til å skape mange gode musikk- 
opplevelser, og å uttrykke musikken innenfor man- 
ge sjangere. Feurich piano modell Vienna 123 er 
derfor et instrument som mange pianister, orga- 
nister og andre musikere vil sette stor pris på.

Mona Stensrud Larsen

Nytt piano i Totenviken kirke

I flere år har det vært snakket om at vi trenger et 
nytt piano i Totenviken kirke. Det er flere arrange-
ment i løpet av året der piano er en viktig del av 
underholdningen. Det som har stått der til nå har 
vært for lite for kirkerommet, og dermed ikke 
gjengitt musikken på en måte som er gode artister 
verdig.
Totengospel og dirigent Mona Stensrud Larsen har 
nå i noen år vært pådrivere for noen konserter på et-
tervinteren. Dette er musikalske dugnader der alle 
artister har stilt opp gratis, og inntekter går til Bal-
ke menighet. I 2018 bestemte vi at inntekter fra den 
konserten skulle være starten på en innsamlings- 

aksjon til nytt piano i Totenviken kirke. I løpet 
av 2018 gikk dette meget bra, og det er til sammen 
gitt den nette sum av 100 000,- kroner til nytt piano! 
Giverne er Totengospel, Balke sanitetsforening, 
AS Peter Aas, Profil Grafisk, Profil eiendom, 
Laeskogen begravelsesbyrå, Trostrud begravelses-
byrå og private gaver ved kollekt og andre arrange-
ment. Uten denne formidable givergleden hadde vi 
ikke hatt mulighet til å kjøpe et så flott piano som 
vi nå har fått muligheten til. Pianoet er prøvespilt i 
kirken, og tilbakemeldinger er veldig gode. 
Balke menighet vil med dette rette en stor takk til 
alle artister som har stilt opp på konserter og alle 
andre som har bidradd til at vi nå har på plass et 
nytt og flott piano i Totenviken kirke.      
		                 Erik Haugom, Menighetsrådsleder

 Desiree Berg, Sindre Hovland, Hans Esben Gihle, Mona Stensrud Larsen
og Lars Harald Tjøstheim.

Balke menighetsråd arrangerte sin fjerde 
musikalske dugnad/ Festkonsert

17. mars i Totenviken kirke.
Tusen takk til Hans Esben Gihle, Sindre 
Hovland, Desirée Berg og Totengospel!

Flott at dere gav oss denne
«musikalske gaven» 

En stor takk også til alle dere
som kom i kirken denne kvelden!

Flott at så mange stiller opp!

Hjertelig takk!
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Skjærtorsdag betyr egentlig “renselsestorsdag”. Det kommer av det norrøne ordet 
skíra, som betyr rense eller ren. Skjærtorsdag var den kvelden da Jesus spiste sitt siste 
måltid, påskemåltidet, sammen med disiplene sine. Ifølge Johannesevangeliet var det 
denne kvelden Jesus vasket disiplenes føtter. Jesus gjorde dette siste måltid til den 
første nattverden. Nattverd er egentlig bare et gammelt uttrykk for kveldsmat, men i 
dag knytter vi dette ordet til det kristne måltidet som feires i gudstjenesten.

Skjærtorsdag

Tone Brox

 En tåre renner fra ikonet,

en mager mann med tornekrone.

Grepet ser jeg ned,

min tro, mitt håp, min fred.

Jeg ser hva jeg har gjort,

og legger kronen bort,

straffen lå på deg,

skammen bærer jeg.

Et ord, en mann, et speil, en gåte,

forundret ser jeg speilet gråte.

Så lite tro jeg har,

jeg overhører svar.

Jeg trodde det var meg

som skulle redde deg.

Skamfull ser jeg ned,

det var du som led.

En mager mann som stille lider.

Evig Gud til alle tider,

i himmel og på jord,

min frelser og min bror.

Jeg ser hva du har gjort,

og legger kronen bort.

Straffen lå på deg,

nåden bærer meg.

Bjørn Eidsvåg 1992
Norsk salmebok 2013

Fasteaksjonen 2019 
7.–9. april 

Gi et liv med rent vann 
Vipps til 2426

eller sms til 2426 (200 kr)
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TAKSTOLER  /   BYGGKOMPONENTER  /   ELEMENTER

VI STØTTER
Balke Menighets arbeid

Vi tar imot bestilling på snitter
inntil 25 pers i våre åpningstider.

SELSKAPSLOKALER | OVERNATTING | CATERING

Koldtbord hver søndag

Tlf. 61 16 61 09

SKREIA BYGG AS
tlf. 901 10 938
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GUDSTJENESTER

FRA KIRKEBOKEN

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 11. juni

Søndag 14.04.2019 - Palmesøndag
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim
Lensbygda Trekkspillklubb deltar

Fredag 19.04.2019 - Langfredag
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim 
Bjørg Karlstad spiller fløyte

Søndag 21.04.2019 - Påskedag
Balke kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim
Elin Stensrud Sveum spiller saxofon

Søndag 28.04.2019 - 2. søndag i påsketiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Familiegudstjeneste 
Anny Holien og Lars Harald Tjøstheim
Barnas påskegudstjeneste og Tårnagenter
Balke barnegospel og Totenviken skolekorps deltar 
 
Søndag 05.05.2019 - 3. søndag i påsketiden
Balke kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim 

Fredag 17.05.2019 - 17. mai
Totenviken kirke kl. 10:30 
Lars Harald Tjøstheim 
Sang ved Marie Svellet
Viken Musikkforening deltar

Søndag 19.05.2019 - 5. søndag i påsketiden
Balke kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim
Viken Mannskor deltar

Søndag 26.05.2019 - 6. søndag i påsketiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Samtalegudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim

Torsdag 30.05.2019 - Kristi himmelfartsdag
Balke kirke kl. 18:00 
Lars Harald Tjøstheim
Pilegrimsvandring (annonseres nærmere)

Lørdag 08.06.2019 - Pinseaften
Balke kirke kl. 10:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim og Sten Are Hanserud 
TotenGospel deltar
Elin Stensrud Sveum spiller saxofon

DØPTE

•	 25. 12. Aksel Pettersen Solheim
•	 25. 12. Helene Sofie Myhre Aamodt
•	 13. 01. Emris Bergsjøbrenden Mathisen
•	 27.01.  Peder Vestland
•	 10.02.  Sebastian Johansen Dahl
•	 24.02.  Ludvig Hemli

•	 17.12.  Erling Ulsrud f 1933
•	 24.12.  Else Marie Hammerstad f 1925
•	 16.01.  Gerd Kristine Nybråten f 1933
•	 25.01.  Ole Karsten Alm f 1936
•	 08.02.  Jan Svellet f 1961
•	 13.02.  Arne Aas f 1938

DØDE

Lørdag 08.06.2019 - Pinseaften
Totenviken kirke kl. 12:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim og Sten Are Hanserud 
Totengospel deltar
Elin Stensrud Sveum spiller saxofon

Søndag 09.06.2019 - Pinsedag
Balke kirke kl. 10:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim og Sten Are Hanserud 
TotenGospel deltar
Elin Stensrud Sveum spiller saxofon

Søndag 09.06.2019 - Pinsedag
Totenviken kirke kl. 12:00 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim og Sten Are Hanserud
TotenGospel deltar
Elin Stensrud Sveum spiller saxofon
Endringer kan forekomme. Gudstjenestelista finner du i Oppland

Arbeiderblad og på våre hjemmeside:  http://www.kirkeniøstretoten.no


